2022 年 6 ⽉ 16 ⽇

報道関係各位
株式会社 FiNC Technologies

PHR サービ ス事業者による団体「PHRサービス事業協会（仮称）」設⽴に伴い

PHR サービス事業を展開する参画企業として活動！

〜国⺠の健康増進や豊かで幸福な⽣活(Well-being)に貢献することを⽬的〜

予防ヘルスケア×AI テクノロジー（⼈⼯知能）に特化したヘルステックベンチャー株式会社 FiNC

Technologies（本社：東京都千代⽥区、代表取締役 CEO：南野 充則、以下「当社」）は、PHR サービ ス事
業者による団体「PHR サービス事業協会（仮称）」設⽴に伴い、当社も参画企業として積極的に活動す
る運びとなりましたのでお知らせします。

【設⽴趣旨】
 国⺠が安全かつ簡便に PHR*を活⽤して、個⼈に最適化された医療やヘルスケアサービスを享受で
きるよう、情報の可視化や⾏動変容、医療従事者との共有等の商品・サービスを提供する PHR サービ ス
事業者による団体を設⽴する。
これにより、多様なステークホルダー間の協調を促進し、PHR サービス産業の発展を通じて、国⺠ の健
康寿命の延伸や豊かで幸福な⽣活(Well-being)に貢献する。
* Personal Health Record:⽣涯にわたる個⼈の保健医療情報(健診(検診)情報、予防接種歴、 薬剤情報、検
査結果等診療関連情報及び個⼈が⾃ら⽇々測定するバイタル等)

【設⽴予定】 2023 年度

参画企業（2022年 6⽉ 16⽇時点）
株式会社 Welby/エーザイ株式会社 / 株式会社エムティーアイ/オムロン株式会社 /KDDI 株式会社/塩野義
製薬株式会社/シミックホールディングス株式会社 /住友⽣命保険相互会社 /SOMPO ホールディングス株
式会社/TIS 株式会社/テルモ株式会社/⽇本電信電話株式会社/ 株式会社 FiNC Technologies/富⼠通株式会社
/富⼠通 Japan 株式会社/株式会社 MICIN

当社は、PHR 構想のデータ分析など含めて世界中の⼈々の健康の維持増進と豊かで幸福な⽣活(Well-
being)の実現に貢献する企業として積極的に活動してまいります。

当社は、「Empower people to enjoy a healthy life with useful data」をミッションに掲げる予防
ヘルスケア×テクノロジー（⼈⼯知能）に特化したヘルステックベンチャーです。管理栄養⼠や理学療法⼠

等の健康領域の資格保有者、トレーナー、データサイエンティストやエンジニア、栄養学・運動学・⼼理学
などのライフサイエンス領域の研究者で構成されたプロフェッショナル集団です。

◆会社名 株式会社 FiNC Technologies
◆所在地 東京都千代⽥区神⽥錦町 2-2-1 KANDA SQUARE 11F
◆設⽴ 2012 年 4 ⽉ 11 ⽇
◆代表者 代表取締役 CEO 南野 充則
◆従業員数 74名（2022 年 6 ⽉ 1 ⽇現在）

＜提供サービス URL＞

● FiNC アプリ：https://finc.com
● FiNC MALL：https://store.finc.com/

株式会社 FiNC Technologiesについて

● FiNC for BUSINESS：https://company.finc.com/business
● FiNC OEM KIT：https://company.finc.com/dx
● FiNC U：https://u.finc.com

※ FiNC の名称・ロゴは、⽇本国およびその他の国における株式会社 FiNC Technologies の登録商標または商標です。
※ 記載されている会社名・商品名は、各社の商標または登録商標です。
※ プレスリリースに掲載されている内容、サービス／製品の価格、仕様、お問い合わせ先その他の情報は、発表時点の情報です。その後予告なしに変更となる
場合があります。

＜FiNC for BUSINESS ついてのお問い合わせ先＞
https://company.finc.com/contact/business

＜本件に関する報道関係者のお問い合わせ先＞

株式会社 FiNC Technologies 担当：⼸削
電話：050-1742-0330（代）Mail：pr@finc.com